Σωφροσύνη μὲν ἐγκρατείας τέκνον· πορνεία δὲ
 θυγάτηρ γαστριμαργίας.

Κυμάτων βία χειμάζει πλοῖον· καὶ νοῦν ἀκρατῆ,
 λογισμὸς πορνείας.

Ἦψις εὐανθῆς, βίλος πεφαρμακωμένον· ἔτρωσε
 ψυχὴν, καὶ τὸν ἴον ἐναπέθετο, καὶ ὅσον χρονίζει,
 πλείονα σῆψιν ἐργάζεται.

Βέλτιον οἶκοι μένοντα τυχολάζειν, ἢ τιμᾶν δο-
 κοῦντα τὰς ἐορτὰς, πάρεργον τοῦ δαίμονος γίνε-
 σθαι.

Ἐλαίον τρέφει λύχρον, καὶ πυρσὸν ἡδονῆς ὀμιλία
 γυναικός.

Φεῦγε συντυχίας γυναικῶν, καὶ μὴ δῶς αὐταῖς

cogitationis initium, per quod ad animam nostram
 serpere conatur; ne forte, admisso capite, reliquum
 etiam corpus una illabatur, et in nefarium decida-
 mus actionem. Bene itaque erit, si parvulos Baby-
 lonis, turpes, inquam, cogitationes, quæ nos pri-
 num adoriuntur, ad petram, quæ est Christus ^f,
 allidamus atque obteramus ^g. Adultæ etenim, plu-
 rimum nobis turbarum ac molestiarum exhibebant.
 Nec vero nos impurum fornicationis spiritum per
 solam religiosam exercitationem dejecturos esse
 confidamus, nisi Dei subsidium accesserit. Neque
 enim homo ab eo ante oppugnari desinet, quam
 vere crediderit, quod non suo studio et labore, sed
 Dei protectione atque præsidio ab hoc aspero flagro
 liberandus sit. Siquidem res est eximia ac supra
 naturam; et qui carnis irritamenta et voluptates
 proterit, a corpore quodammodo excedit. Proinde
 fieri nequit, ut homo suismet pennis ad castitatem,
 excelsam rem, convolet, nisi Dei quoque gratia
 eum a perturbationum animi fovea in altum edu-
 xerit. Cæterum indicium, quod quispiam hanc vir-
 tutem plene sit consecutus, istud est, si nulla fœda
 imaginatio per somnum in animam insiliat. Eæ
 namque argumento sunt animam ægrotare, nec
 ab hujusmodi affectu adhuc esse liberam. Unde
 et eandem dicimus antecedentis socordix, abditæ-
 que in nobis imbecillitatis esse indices, non secus
 ac morbi cujusdam in animi penetralibus delite-
 scentis, ac sese patefacientis per fluxionem quæ
 in somnis contingit. Magna itaque, fratres, castita-
 tis et pudicitix virtus est; ob idque magnis variis-
 que insidiis ab hostibus oppugnatur. Verum nos,
 gnari quod sine sanctimonia, ut ait Apostolus ^h,
 nemo videbit Dominum, ne fatiscamus, dum dili-
 genter cor nostrum conservamus, continentiam
 colimus, crebras preces cum gemitu fundimus, cæ-
 teraque facimus, quo carnis nostræ fornacem,
 quam Babylonius rex per cupiditatis illecebras ac-
 cendit, Spiritus sancti interventu exstinguamus. Ipsi
 gloria in sæcula.

Pudicitia continentix filia est; fornicatio autem,
 gulæ soboles.

Fluctuum impetus navem jactat; mentem intem-
 perantem, fornicationis cogitatio.

Florula facies, telum venenatum est: ani-
 mum sauciat, et in ipso venenum infligit; quoque
 diutius immoratur, eo majorem saniem efficit.

Præstat domi quietum manere, quam putando
 festa colere, dæmonis prædam et accessionem fieri.

Oleum lucernam alit, itemque voluptatis flam-
 man, mulieris consuetudo.

Mulierum consortia fuge, nec libertatem ipsis con-

^f 1 Cor. x, 4. ^g Psal. cxxvii, 9. ^h Hebr. xii, 14.

VARIÆ LECTIONES.

^g Al. ἀναπτῆσι.

cede. Primo congressu, et demissa humi facie leniter loquuntur, et lacrymantur miseranter; modesteque sese componunt, frequenter ingemiscunt; de castitate percontantur, et studiose audiunt. Secunda vice vidisti, jam paulisper attollunt oculos; tertio colloquio, fixius te intuentur, subrident, imo etiam profusum risum edunt; ac denique cuncta quæ animam obsident moliantur, hamos mortis, præstigiæ illicta, atque multipliciter contextas plagas.

Ad ignem si propius accesseris, statim resilies; at si mulieris verbis te emolliri sinas, non illico recedes.

Viret herba, quæ aquis propinqua est; et libidinis affectus, in muliebri colloquio.

Forma fucata, intemperantium pernicietas et naufragium est.

Quemadmodum ignis memoria mentem minime urit; sic nec affectus, remota materia, qua alitur atque augetur.

Par est, serpenti et affectui parcere. Nam ut occasione invenerint, interimere festinant.

In congressu perniciosarum personarum, conquiescentibus tuis passionibus, ne propterea confidas. Hoc enim quoque ars est, ut adversum te incautum insurgant, eoque modo facilius te capiant.

Si quando affectum viceris, ne ideo curam et sollicitudinem abjicias. Si quidem affectus ultro redire solent, ac repente impetu ingens hominibus incautis periculum inferunt.

Scintilla in paleis moram trahens, flammam excitat; tum noxia recordatio diutius insidens, fornicationis cupiditatem.

Ut mortis memoria ciborum intemperantiam amputat; sic libidinis petulantiam resecat continentia juncta humilitati et orationi.

Si libidinis cogitatio animum tuum subierit, confestim mentem inde abstractam ad Deum summo studio attolle; ne diutius immoratus, tanquam voluptatis amator condemneris.

Cum libidinis ardore flagraveris, tum ingemiscens hic verbis utere: Heu me miserum, si diabolus Deo, et impuritatem puritati anteposueris! *Projicientes me nunc circumdederunt me*ⁱ. *Exsultatio mea, erue me a circumdantibus me*^j. Sunt etiam nonnulli, qui sustem accipiant, seque acerrime feriant, atque ita ardorem expellant, dolore nimirum voluptatem procul abigente.